Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 05
Место проведения заседания: г. Тверь

30.05.2023г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Волкова В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации президент Ассоциации Волков В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Из 6 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 6 членов правления:

Присутствовали члены Правления с правом голоса:

1. Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
2. Волков Валерий Владимирович - директор ООО «Проектные решения»;

3. Демидов Сергей Григорьевич- главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

4. Дякин Валерий Николаевич – пенсионер, Почетный архитектор России, Почетный строитель Тверской области;

5. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС»;
6. Сидоров Юрий Васильевич – пенсионер, Почетный строитель России.

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации.
Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов правления на заседании присутствуют 6 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня правления:
Повестка дня Правления

1. О профилактике нарушений Федерального Закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» в части размещения сведений о членстве и прекращении членства в саморегулируемой организации в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (докладчик Волков В.В.)

2. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня – О профилактике нарушений Федерального Закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» в части размещения сведений о членстве и прекращении членства в саморегулируемой организации в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц
Слушали: Волкова В.В., который доложил присутствующим о необходимости внесения данных в ЕФРСФДЮЛ членами Ассоциации.
Решили: направить письма членам Ассоциации о необходимости соблюдения п. 5 ст. 5 вышеуказанного закона.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
По вопросу № 2 повестки дня – Разное
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о подготовке по запросу НОПРИЗ сведений об окончании срока действия УПК специалистов, включенных в НРС и мобилизованных в связи с СВО.
Решили: принять к сведению информацию Байдакова А.А.
[image: image1.jpg]

Президент ассоциации «СРО «ТОП»

В.В. Волков
[image: image2.png]

Секретарь правления

Е.М. Владимирова
Приложение 1

к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 19.04.2023 № 01

1